
Minas Gerais , 04 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3739 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              117 
 

O Prefeito Municipal de Grão Mogol/MG., Sr. Diêgo Antonio Braga 
Fagundes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar Comissão Especial para vistoria e avaliação dos 
veículos da frota municipal que irão a leilão: 
I. Paulo Lincon de Souza Oliveira; 
II. Luiz Carlos Silva Froes; 
III. Junior Adriano Faustino. 
  
Art. 2º. Ficam nomeados como suplentes, os Srs. Warley Ferreira 
Soares e Elvecio Ferreira Santos. 
  
Art. 3º. Compete à Comissão constituída no art. 1º desta Portaria, 
vistoriar e avaliar os veículos a serem leiloados, bem como elaborar 
Termo de Avaliação e encaminhá-lo à Comissão Permanente de 
Licitação para que esta realize o leilão público seguindo as normas 
estabelecidas nas leis invocadas. 
  
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
Grão Mogol - MG, 18 de março de 2024. 
  
DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES. 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paulo Eugênio Nascimento Paulino 

Código Identificador:2642ED25 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 019 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 002/2024 
 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 019/2024-
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 002/2024-Contratação de 
pessoa jurídica para conclusão da obra de construção de quadra 
coberta na Escola Municipal Afrânio Augusto Figueiredo na 
Comunidade Vista Alegre conforme Termo do Convênio de Saída nº 
1261000569/2022/SEE, no valor total estimado de 
R$539.195,58(quinhentos e trinta e nove mil cento e noventa e cinco 
reais e cinquenta e oito centavos), por empreitada, por execução 
indireta e por preço global-Habilitação: 16/05/2024-9h- 
licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:5DFA2AA6 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PRC 113/2021 PREGÃO PRESENCIAL 055/2021 

 
II TERMO ADITIVO AO CRT N° 125/2021. PRC 113/2021, 
PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2021. Contratante: PREF MUNIC 
GRAO MOGOL. Contratado: 05.994.986/0001-86-VIANET GRAO 
MOGOL EIRELI. Objeto: É a redução em 10% da prestação de 
serviço Internet, como autoriza o Art. 65, Inciso II da Lei n° 8.666/93. 
Data de Assinatura: 02/01/2024. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:28EAE166 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 020 DISPENSA 005/2022 
 
II TERMO ADITIVO AO CRT N° 023/2022. PRC 020/2022. DP 
005/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 
19.193.527/0001-08-CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO 
NORTE DE MINAS-CODANORTE. Objeto: É a redução do valor 
mensal da contratação para R$4.000,00, como autoriza o Art. 65, 
Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 02/01/2024. 
  
III TERMO ADITIVO AO CRT N° 023/2022. PRC 020/2022. 
DISPENSA 005/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. 

Contratado: 19.193.527/0001-08-CONSORCIO INTERMUNICIPAL 
PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL 
DO NORTE DE MINAS-CODANORTE. Objeto: Prorrogação da 
vigência pelo período 12 (doze) meses. Vigência: 22.02.2024 a 
21/02/2025, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. 
Data de Assinatura: 21/02/2024. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4D8CFB1E 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 021 ADESÃO 001/2022 
 
II TERMO ADITIVO AO CRT N° 024/2022. PRC 021/2022. 
ADESÃO 001/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. 
Contratado: 08.052.666/0001-03-LVM VIAGENS E TURISMO 
LTDA-ME. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 12 (doze) 
meses. Vigência: 24.02.2024 a 23/02/2025, como autoriza o Art. 57, 
Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 23/02/2024. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:88A29A57 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 007 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS 005/2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2023-PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023. 
Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, etanol 
hidratado, óleo diesel comum e óleo diesel S10), em atendimento de 
necessidades para veículos da Prefeitura Municipal de Grão Mogol. 
Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. CTR 017/2024-Signatários: Diêgo 
Antonio Braga Fagundes (prefeito) e Romeu Gabriel da Silva Mota 
por AUTO POSTO GRÃO MOGOL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.009.828/0001-24. Valor: R$3.787.229,73. Vigência: 
31/12/2024 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:154D7C92 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024. DISPENSA Nº 003/2024. 
 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024. DISPENSA Nº 003/2024. 
PROCESSO Nº 006/2024. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
ou suas organizações para atender os alunos matriculados nas escolas 
da rede municipal de ensino de Guaraciaba/MG, durante o exercício 
de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Data limite para apresentação da 
documentação: 24/04/2024, as 09h:00 na sede da Prefeitura Municipal 
de Guaraciaba/MG. O Edital na íntegra poderá ser obtido no site: 
www.guaraciaba.mg.gov.br. Maiores informações: 
licitacao@guaraciaba.mg.gov.br e (31)3893- 5130.Guaraciaba/MG, 
03/04/2024. 
  
ADEMAR FERNANDES MOREIRA. 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:76A85393 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AVISO DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

002/2024 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
012/2024. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024. Objeto: Registro 


